
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 043 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021 | Circulação Quarta-feira, 03 de Março de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 02 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
Anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 151/2021 - AEP, DE 02 DE MARÇO DE 2021. 

 
Dispõe sobre a exoneração de cargo com provimento de Concurso 
Público, de acordo com a Portaria de nº 320/2007 de 04 de abril de 
2007. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 
 
CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 35, Caput da 
Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 1998. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Exonerar a pedido o (a) senhor (a) GEANCLECIO 
PEREIRA DE OLIVEIRA do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, com lotação 127 – Vila de Paracuá, nomeado 
por meio da Portaria nº 320/2007 de vinculado diretamente a 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, órgão da 
estrutura administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme 
dispositivo legal previsto no art. 35, Caput da Lei Municipal n°. 
217/98, de 05 de Março de 1998. 
 
 
 

PORTARIA A.E.P Nº 150/2020, URUOCA-CE, 02 MARÇO DE 
2021. 

 
Dispõe sobre Interrupção das férias do Servidor Antônio Diniz 
Tabosa Neto ao exercício de 2020. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 
atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 
do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 
continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, 
cortesia na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 
8987/95; 
 
CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 
exercício do cargo de Controlador Interno. 
 
CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 
 
CONSIDERANDO, a portaria de férias nº 144/2021, de 25 de 
Fevereiro de 2021, que dispõe sobre as férias do Servidor Antônio 
Diniz Tabosa Neto, ao exercício de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º Interromper, por necessidade de serviço, as férias referentes 
ao exercício de 2021, do servidor Antônio Diniz Tabosa Neto, 
ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente.  
 
 
 
 



DOE-UR • Ano V | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021 | Circulação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
PORTARIA SEDUC Nº 016/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a concessão de trabalho em regime misto para 
servidores que comprovarem ser do grupo de risco para infecção 
do Covid-19 e dá outras providências 
 
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 014, de 
29 de março de 2020, que confere a possibilidade de trabalho em 
regime misto de acordo com a necessidade e conveniência do 
serviço público; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 004, de 08 de janeiro 
de 2021, que dispõe sobre os requisitos para requer o trabalho em 
regime misto para o servidor público que comprovadamente 
demonstrar ser do grupo de risco a infecção da Covid-19; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido o trabalho em regime misto a servidora 
pública pelo período de 02(dois) meses, MARIA DO 
LIVRAMENTO BATISTA DA COSTA, matrícula nº 1304470, 
lotada na Secretaria Municipal da Educação, nos termos do art. 2º, 
do Decreto Municipal nº. 004, de 08 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2º O exercício do trabalho misto deve atender as disposições do 
Decreto Municipal nº. 014, de 19 de março de 2020, sob pena de 
revogação da concessão e instauração de processo administrativo 
disciplinar para apurar a conduta do servidor. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 01 de março de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
Secretária Municipal da Educação 

Portaria Nº 007/2021 
 

 
PORTARIA SEDUC Nº 017/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

 
Dispõe sobre a concessão de trabalho em regime misto para 
servidores que comprovarem ser do grupo de risco para infecção 
do Covid-19 e dá outras providências 
 
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 014, de 
29 de março de 2020, que confere a possibilidade de trabalho em 
regime misto de acordo com a necessidade e conveniência do 
serviço público; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 004, de 08 de janeiro 
de 2021, que dispõe sobre os requisitos para requer o trabalho em 
regime misto para o servidor público que comprovadamente 
demonstrar ser do grupo de risco a infecção da Covid-19; 
 
RESOLVE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 02 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
Anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 152/2021 AEP, DE 02 MARÇO DE 2021. 

 
Dispõe sobre pedido de licença da servidora Elixandra Araújo da 
Costa. 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 
particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Licença sem remuneração por um período de 01 
(um) ano, a servidora ELIXANDRA ARAÚJO DA COSTA, ocupante 
do cargo de Professora de Educação Infantil, vinculada à Secretaria 
Municipal da Educação, nomeada por meio da Portaria nº 007/2007 de 
03 de Janeiro de 2007. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 02 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 153/2021 AEP, DE 02 MARÇO DE 2021. 

 
Dispõe sobre pedido de licença da servidora Emilta Fernandes 
Caetano. 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 
particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Licença sem remuneração por um período de 01 
(um) ano, a servidora EMILTA FERNANDES CAETANO, ocupante 
do cargo de Professora de Educação Ensino Fundamental I, vinculada 
à Secretaria Municipal da Educação, nomeada por meio da Portaria nº 
127/2005 de 12 de Setembro de 2005. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 02 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021 | Circulação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021   

3 

 
Art. 1º Fica concedido o trabalho em regime misto a servidora pública 
pelo período de 01(um) mês, CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR, 
matrícula nº 1305093, lotada na Secretaria Municipal da Educação, 
nos termos do art. 2º, do Decreto Municipal nº. 004, de 08 de janeiro 
de 2021. 
 
Art. 2º O exercício do trabalho misto deve atender as disposições do 
Decreto Municipal nº. 014, de 19 de março de 2020, sob pena de 
revogação da concessão e instauração de processo administrativo 
disciplinar para apurar a conduta do servidor. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 01 de março de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
Secretária Municipal da Educação 

Portaria Nº 007/2021 
 

PORTARIA SEDUC Nº 018/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a concessão de trabalho em regime misto para 
servidores que comprovarem ser do grupo de risco para infecção do 
Covid-19 e dá outras providências 
 
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, 
Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 014, de 
29 de março de 2020, que confere a possibilidade de trabalho em 
regime misto de acordo com a necessidade e conveniência do serviço 
público; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 004, de 08 de janeiro de 
2021, que dispõe sobre os requisitos para requer o trabalho em regime 
misto para o servidor público que comprovadamente demonstrar ser 
do grupo de risco a infecção da Covid-19; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido o trabalho em regime misto o servidor público 
pelo período de 01(um) mês, FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS, 
matrícula nº 1303090, lotada na Secretaria Municipal da Educação, 
nos termos do art. 2º, do Decreto Municipal nº. 004, de 08 de janeiro 
de 2021. 
 
Art. 2º O exercício do trabalho misto deve atender as disposições do 
Decreto Municipal nº. 014, de 19 de março de 2020, sob pena de 
revogação da concessão e instauração de processo administrativo 
disciplinar para apurar a conduta do servidor. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 01 de março de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
Secretária Municipal da Educação 

Portaria Nº 007/2021 
 
 

 

TERMO DE RATIFICACÃO 
 
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde vem no  

uso de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 
da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que 
consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a Declaração 
de Dispensa de Licitação n° 0020802.2021, em favor da empresa 
ELVE RODRIGUES DA SILVA, inscrito no CPF: 876.288.643-68 e 
no CNPJ sob nº 32.162.804/0001-83, com sede na Rua Vereador 
Benedito Vasconcelos, 50, Centro, TIANGUÁ-CE, CEP: 62.320-000, 
com o valor global R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais). 
Objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENSINO, 
MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO DE SAUDE DIGISUS GESTOR- MODULO 
PLANEJAMENTO COM ENFASE NO ACOMPANHAMENTO, 
CONTROLE E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SAUDE 
2018-2021 E SUAS METAS ALCANÇADAS, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DE URUOCA-CE. Determinando que se 
proceda à publicação do devido extrato.      
 

Uruoca-CE, 02 de março de 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 0010302.2021 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0010302.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 0010302.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DA QUADRA DE 
ESPORTES O BRIGELZÃO PERTECENTE A ESCOLA DE 
ENSINO FUNDAMENTAL NÉ CONRADO NA SEDE DO 
DISTRITO DE CAMPANÁRIO NESTE MUNICÍPIO COM CARGA 
HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0094.2.013 - MANUT. 
ATIV. ESCOLAS REDE ENSINO FUNDAMENTAL. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA 
CAMILO. 
ASSINA PELO CONTRATADO: AURIMAR CARVALHO DA 
SILVA. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR MENSAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS). 
VALOR GLOBAL: R$ R$: 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). 
 

URUOCA-CE, 01 DE MARÇO DE 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
CPF: 018.356.093-09 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO. 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0050302.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO,  
RURAL, MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS,                
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021 | Circulação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021   

4 

 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0050302.2021-01 RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0050302.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DE 
RECURSOS HÍDRICOS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE SUNUNGA 
II, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM 
CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.074 -MANUT. 
SEC. D. RURAL, M. AMB. E REC. HIDRICOS. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA. 
ASSINA PELO CONTRATADO: ANTONIO COSTA DOS 
SANTOS. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 03 MARÇO DE 2021 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR MENSAL: R$ 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE 
REAIS). 
VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS 
REAIS) . 
 

URUOCA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 
CPF: 546.121.793-15 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Des. 
Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos. 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0151401.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0141201.2021-01 RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0151401.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS 
PARA REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DAS CAIXAS 
D’ÁGUA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA 
LOCALIDADE DE BRACOATIARA, ZONA RURAL DESTE 
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 
HORAS SEMANAIS.  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.074 - MANUT. 
SEC. D. RURAL M. AMBIENTE E REC. HÍDRICOS. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA. 
ASSINA PELA CONTRATADA: LUANA DE PAULA SOUZA. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 03 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR MENSAL: R$: 410,00 (QUATROCENTOS E DEZ REAIS). 
 

VALOR GLOBAL: R$ 4.510,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E 
DEZ REAIS). 
 

URUOCA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 
CPF: 546.121.793-15 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e de Recursos Hídricos. 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0040802.2021. 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PÚBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0040802.2021-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0040802.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM PRÉDIOS 
PÚBLICOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006 - MANUT. 
SECRET. MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA.  
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.000 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOAO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA. 
ASSINA PELO CONTRATADO: ANTONIO CORREIA NEVES. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 03 DEMARÇO DE 2021 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR MENSAL: R$: 1.250,00 (MIL DUZENTOS E CINQUENTA 
REAIS). 
VALOR GLOBAL: R$: R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS 
REAIS). 
  

URUOCA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
CPF: 046.017.753-29 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
PÚBLICA. 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0231201.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMB. E DOS RECURSOS HÍDRICOS, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0231201.2021 RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0231201.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS 
PARA CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE 
DE SACO E ALTO, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE 
URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS 
SEMANAIS. 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 043 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021 | Circulação: Quarta-feira, 03 de Março de 2021   

5 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.074- 
MANUTENÇÃO SEC.D. RURAL, M. AMB. E REC. HIDRICOS. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA. 
ASSINA PELO CONTRATADO: CHARLES DE MATOS 
ARRUDA. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 03 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR MENSAL: R$: 600,00 (SEISCENTOS REAIS). 
VALOR GLOBAL: R$: 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 
REAIS). 
 

URUOCA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 
CPF: 546.121.793-15 

Ordenador de Despesas da Sec. de Des. 
Rural, Meio Amb. E dos Recursos Hídricos. 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0131301.2021. 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICA, 
URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0131301.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 0131301.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS 
PUBLICOS.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E JARDINAGEM NAS PRAÇAS ANICETO ROCHA E 
JOAQUIM GARCEZ ROCHA, JUNTO A SECRETARIA DE 
OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE URUOCA – CE, COM CARGA HORÁRIA DE 
20H SEMANAIS.   
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0022-2079 -Manut. 
OUTROS SERVIÇOS DE UTIL. PÚBLICA. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.000 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR.  
ASSINA PELO CONTRATADO: VILEMAR AVELINO DA SILVA. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR MENSAL: R$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA) 
VALOR GLOBAL: R$ 9.240,00 (NOVE MIL DUZENTOS E 
QUARENTA)  
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 
CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 0161301.2021 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  

PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0161301.2021-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0161301.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
LIMPEZA, JARDINAGEM E CONSERVAÇÃO DA PRAÇA DA 
IGREJA MATRIZ VINCULADO A SECRETARIA DE OBRAS 
PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 
HORAS SEMANAIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.002.2.079 - Manut. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 
URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.000 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR.  
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA CONSUELO FREIRE 
PEREIRA. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR MENSAL: R$ 720,00 (SETECENTOS E VINTE REAIS). 
VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 (SETE MIL NOVECENTOS E 
VINTE REAIS). 
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 
CPF: 815.813.353-34 

ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-03-03T14:54:20-0300




